
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

L сесія VIIІ скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

20 лютого 2026 року        № 6584 

м. Бібрка 

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А5046 Міністерства 

оборони України на 2026 рік 

Заслухавши інформацію начальника відділу фінансів виконавчого комітету Бібрської 

міської ради Сенишин О.С., відповідно до ст. 91 п. 22, 225 та 228 розділу VI Прикінцевих та 

перехідних положень Бюджетного кодексу України, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання рішення Бібрської міської ради 

№ 2596 від 10.12.2021 «Про затвердження Порядку розроблення місцевих (бюджетних) цільових 

програм, моніторингу та звітності щодо їх виконання», врахувавши рекомендації постійної 

комісії з економічних питань, фінансів та бюджету, Бібрська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А5046 Міністерства оборони 

України на 2026 рік, згідно з додатком до цього рішення. 

2. Фінансування Програми проводити в межах асигнувань, затверджених у місцевому бюджеті 

Бібрської міської територіальної громади на відповідний бюджетний період. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з економічних питань, 

фінансів та бюджету. 

 

 

Бібрський міський голова ____________________________________ Роман Гринус 

  



  



Затверджено 

рішенням Бібрської міської ради 

№ 6584 від 20.02.2026 

Бібрський міський голова 

 

 

_________________ Роман Гринус 

М.П.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 
фінансової підтримки військової частини А5046 Міністерства оборони 

України на 2026 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бібрка 2026 рік  



1. Паспорт Програми 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Командування військової частини А5046 Міністерства 

оборони України 

2 Дата, номер документа про 

затвердження програми 

Рішення Бібрської міської ради № 2596 від 10.12.2021 «Про 

затвердження Порядку розроблення місцевих (бюджетних) 

цільових програм моніторингу та звітності щодо їх 

виконання»; Рішення Бібрської міської ради № 6584 від 

20.02.2026 року «Про затвердження Програми фінансової 

підтримки військової частини А5046 Міністерства оборони 

України на 2026 рік» 

3 Розробник Програми Виконавчий комітет Бібрської міської ради 

4 Співрозробники Програми Військова частина А5046 Міністерства оборони України 

5 Відповідальний виконавець 

програми  

Військова частина А5046 Міністерства оборони України 

6 Учасники Програми Виконавчий комітет Бібрської міської ради; 

Відділ фінансів виконавчого комітету Бібрської міської 

ради; 

Військова частина А5046 Міністерства оборони України 

7 Термін реалізації Програми 2026 рік 

8 Джерела фінансування 

Програми 

Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені 

законодавством 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього: 

15 047 000,0 гривень 

9.1 Коштів місцевого бюджету 15 047 000,0 гривень 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Протидія військовому вторгненню російської федерації, яка розв’язала повномасштабну війну 

проти народу України, спрямовану на повалення конституційного ладу в Україні та захоплення 

її територій, вимагають реалізації заходів з підтримки військових частин Збройних Сил України. 

Військові частини Збройних Сил України залучаються до здійснення заходів правового режиму 

воєнного стану, безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації 

проти України, захисту життя, здоров’я громадян тощо. 

З метою сприяння обороні України та забезпечення якісного планування і виконання бойових 

завдань військовими частинами Збройних Сил України в умовах обмеженого фінансування з 

державного бюджету та враховуючи звернення військової частини А5046 Міністерства оборони 

України про виділення фінансової допомоги, розроблена Програма фінансової підтримки 

військової частини А5046 Міністерства оборони України на 2026 рік (далі - Програма). 

Надання відповідної субвенції з місцевого бюджету Бібрської міської територіальної громади 

державному бюджету дозволить посилити боєздатність підрозділів військової частини А5046 

шляхом закупівлі безпілотних літальних апаратів та покращення матеріально-технічної бази. 

Програма фінансової підтримки військової частини А5046 Міністерства оборони України на 2026 

рік спрямована на забезпечення державного суверенітету, територіальної цілісності та 

недоторканості України, підтримки сил безпеки і оборони, захисту та охорони життя, прав, 

свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших 

протиправних посягань. 

При цьому, відповідно до пункту 225 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення Бюджетного 

кодексу України» з метою відсічі збройної агресії російської федерації проти України, 

забезпечення національної безпеки, заходів територіальної оборони органи місцевого 

самоврядування можуть приймати рішення про здійснення як виняток з положень частини другої 

статті 85 цього Кодексу і видатків на утримання бюджетних установ одночасно з різних 

бюджетів. Такі видатки планується здійснювати шляхом надання міжбюджетного трансферту з 

місцевого бюджету. 

Правомірність розроблення, фінансування та реалізацію даної Програми за рахунок місцевого 

бюджету регламентують: 

- Закон України, «Про основи національного спротиву» (зі змінами), зокрема, відповідно до 

пункту 1 статті 23 цього закону, фінансування та матеріально-технічне забезпечення 



національного спротиву здійснюються за рахунок і в межах коштів Державного бюджету 

України, місцевих бюджетів, а також з інших не заборонених законодавством України джерел; 

- Закон України «Про оборону України» (зі змінами); 

- Закон України «Про збройні Сили України» (зі змінами); 

- Закон України «Про військовий обов’язок і військову службу» (зі змінами); 

- Закон України «Про основи національного спротиву» (зі змінами); 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами); 

- Бюджетний кодекс України (зі змінами);  

- Укази Президента України № 64/2022 від 24.02.2022 «Про введення військового стану в 

Україні», № 58/2023 від 06.02.2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», № 

254/2023 від 01.05.2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», № 451/2023 від 

26.07.2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», № 734/2023 від 06.11.2023 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», № 26/2025 від 14.01.2025 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», № 793/2025 від 20.10.2025 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні». 

3. Визначення мети Програми 

Метою Програми є спрямування фінансових ресурсів з місцевого бюджету Бібрської міської 

територіальної громади до державного бюджету для підвищення обороноздатності України за 

рахунок: 

- створення належних умов для повноцінної підготовки та виконання службово - бойових завдань 

військовою частиною А5046 Міністерства оборони України та військовими частинами Збройних 

Сил України; 

- підтримка високого рівня боєздатності військових частин; 

- покращення матеріально-технічного забезпечення військової частини А5046 Міністерства 

оборони України та підрозділів Збройних Сил України; 

- зміцнення співпраці між Бібрською міською територіальною громадою та військовими 

формуваннями. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, 

строки виконання Програми 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблеми щодо посилення боєздатності 

підрозділів військової частини А5046 Міністерства оборони України та покращення матеріально-

технічного забезпечення (в тому числі на закупівлю безпілотних  літальних апаратів «D3»). 

Реалізація заходів Програми впродовж 2026 року дасть можливість дотримання вимог Законів 

України: «Про оборону України» (зі змінами), «Про військовий обов’язок і військову службу» (зі 

змінами) та інших нормативних актів. 

Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей місцевого бюджету 

Бібрської міської територіальної громади та інших джерел фінансування, не заборонених діючим 

законодавством України. 

Видатки на реалізацію заходів Програми здійснюються у вигляді міжбюджетного трансферту з 

місцевого бюджету державному бюджету. 

Головним розпорядником бюджетних коштів за субвенцією державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів є – Відділ фінансів виконавчого комітету 

Бібрської міської ради. 

Ресурсне забезпечення Програми зазначено в додатку 1 до Програми. 

5. Перелік завдань, заходів Програми 

Основними завданнями Програми є: 

- покращення матеріально-технічного забезпечення військової частини А5046 Міністерства 

оборони України згідно з потребами (в тому числі на закупівлю безпілотних  літальних апаратів 

«D3»). 

Основними заходами Програми є: 

- посилення боєздатності підрозділів військової частини А5046 Міністерства оборони України на 

належному рівні, необхідному для ефективного виконання бойових завдань за призначенням для 

захисту державного суверенітету і незалежності України. 

Перелік завдань, заходів та результативних показників Програми зазначено в додатку 2 до 

Програми. 

 



6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на виконавчий комітет міської 

ради та постійну комісію з економічних питань, фінансів та бюджету Бібрської міської ради. 

Військова частина А5046 Міністерства оборони України подає до 20 числа місяця наступного за 

звітним роком, Звіт про стан  виконання Програми до відділу фінансів виконавчого комітету 

Бібрської міської ради. 

 

Додаток 1 до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 
Одиниця виміру 

Сума коштів, на проведення заходів у 2026 

році 

Обсяги ресурсів, усього, у тому 

числі: 
тис. грн 15 047,0 

Кошти місцевого бюджету тис. грн 15 047,0 

Інші джерела - - 

Всього тис. грн 15 047,0 

Бібрський міський голова       Роман ГРИНУС 

Начальник відділу фінансів  

виконавчого комітету Бібрської міської ради    Орислава СЕНИШИН 

 

Додаток 2 до Програми 

Перелік завдань, заходів та результативних показників Програми фінансової підтримки 

військової частини А5046 Міністерства оборони України на 2026 рік 
№ Назва 

завдання 

Перелік заходів 

завдання 

Показники витрат заходу, один. 

виміру 

Виконав

ець, 

заходу, 

показни

ка 

Джерела

** 

Обсяги, 

тис. грн 

Очікуваний 

результат 

1 Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини 

А5046 

Міністерства 

оборони 

України 

згідно з 

потребами (в 

тому числі 

закупівля 

безпілотних 

літальних 

апаратів 

«D3») 

Посилення 

боєздатності 

підрозділів 

військової 

частини А5046 

Міністерства 

оборони України 

на належному 

рівні, необхідному 

для ефективного 

виконання 

бойових завдань 

за призначенням 

для захисту 

державного 

суверенітету і 

незалежності 

України 

Затрат 

Обсяг витрат з надання 

субвенції з місцевого бюджету 

державному бюджету 

Продукту 

Кількість військових 

формувань (військових частин), 

яким надається субвенція з 

місцевого бюджету 

Ефективності 

Середні витрати на 1 установу, 

якій надається субвенція з 

місцевого бюджету 

Якості 

Питома вага надання субвенції з 

місцевого бюджету до заявленої 

потреби 

Військо

ва 

частина 

А5046 

Міністе

рства 

оборони 

України 

Місцеви

й 

бюджет 

15 047,0 Створення 

належних 

умов для 

виконання 

поставлених 

службових 

(бойових) 

завдань в 

районах їх 

проведення 

та 

збереження 

життя 

військовослу

жбовців 

Разом:    15 047,0  

Бібрський міський голова       Роман ГРИНУС 

Начальник відділу фінансів  

виконавчого комітету Бібрської міської ради    Орислава СЕНИШИН 

 

 

Секретар Бібрської міської ради ___________________________________ Ігор Стах 


